อัตราการตายลดลง ประชากรมีอายุยืนยาวจนทำให้โลกเข้าสู่สังคมผู้สูงอายุ จะเห็นได้จากปิรามิดของประชากรโลก แสดงถึงโครงสร้างของประชากรโลกเปลี่ยนไปในช่วงของผู้สูงอายุขยายมากขึ้น

1. เบบี้บูมเมอร์ (Baby Boomer)

กลุ่มเจนเนอเรชันนี้ครอบคลุมประชากรที่เกิดระหว่างปี ค.ศ. 1941-1960 (พ.ศ. 2484- 2503) หรือประมาณช่วงหลังสงครามโลกครั้งที่ 2 ปัจจุบันนี้ ประชากรที่ถูกจัดอยู่ในกลุ่มเบบี้บูมเมอร์มี อายุประมาณ 53-72 ปี ซึ่งส่วนใหญ่ได้เกษียณอายุไปแล้ว และบางส่วนกำลังทยอยเกษียณอายุตามกันมา ประชากรกลุ่มนี้กล่าวได้ว่ามีส่วนมากที่สุด ทั้งนี้เนื่องมาจากในช่วง หลัง สงครามโลกครั้งที่ 2 นั้น มีผู้คนล้มหายตายจากอันเนื่องมาจากสงครามเป็น จำนวนมาก หน่วยงานราชการในหลายประเทศจึงรณรงค์ ส่งเสริมให้ประชากรมี ทายาทให้มากขึ้น ประกอบกับการที่เศรษฐกิจมีอัตราการเจริญเติบโตที่สูง ใน ยามสงครามสงบ ส่งผลให้มีอัตราการเกิดของประชากรสูง ในสัดส่วนที่สูงมาก

2. เจนเนอเรชั่น เอ็กซ์ (Generation X)

เจนเนอเรชั่น เอ็กซ์ เป็นกลุ่มประชากรที่เกิดระหว่างปี ค.ศ. 1961-1976 (พ.ศ. 2504- 2519) ซึ่งในปัจจุบันมีอายุประมาณ 37-52 ปี มีอุปนิสัยชอบเสี่ยง ชอบทำอะไรใหม่ๆ สนใจเทคโนโลยี ปรับตัวเข้ากับ การเปลี่ยนแปลงได้ดี มักทำทายกฏเกณฑ์ต่างๆ เช่น การเปลี่ยนแปลงจาก Analog ไปสู่ Digital การเปลี่ยนแปลงจาก คอมพิวเตอร์เมนเฟรมที่มีขนาดใหญ่ ไปสู่คอมพิวเตอร์ส่วนบุคคลที่มี ขนาดเล็กลง เป็นต้น เพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิต จึงส่งผลให้สภาพ แวดล้อมทางสังคมและเศรษฐกิจมุ่งเน้นไปทางความเป็นปัจเจก บุคคล และมีความเป็นวัตถุนิยมสูงขึ้น

3. เจนเนอเรชั่น วาย (Generation Y)

กลุ่มคนรุ่นใหม่ที่เกิดอยู่ในเจนเนอเรชั่น วาย คือ กลุ่มประชากรที่เกิดตั้งแต่ ค.ศ. 1977- 1992 (พ.ศ. 2520-2535) ปัจจุบันอายุประมาณ 21-36 ปี ประชากรกลุ่มนี้กำลังจะเป็นอัตรากำลังหรือทรัพยากรบุคคลที่สำคัญขององค์กรต่างๆ เนื่องจากประชากรในกลุ่มนี้เติบโตเรียนรู้ และใช้ชีวิตอยู่ในยุคที่มีอัตราการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจสูง และมีความเจริญก้าวหน้าทางเทคโนโลยีอย่างมาก ทุกอย่างดูเหมือนจะสามารถ